
UNIVERZITET CRNE GORE 
MEDICINSKI FAKULTET 
Broj:  
Podgorica, 16.04.2025.  godine 
 
 
Na osnovu člana 64 Statuta  Univerziteta Crne Gore, a na zahtjev Filozofskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore  broj: 01-1146 od 02.04.2025. godine, Vijeće Medicinskog fakulteta na 
sjednici održanoj dana 16.04.2025. godine,  donijelo je  
  

O D L U K U  
 

1. Daje se saglasnost za angažovanje nastavnika Medicinskog fakulteta, u realizaciji nastave na 
akademskom interdiciplinarnom master Studijskom programu za inkluzivno obrazovanje, na 
Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2025/2026.godinu i to:  
 
Doc. dr Lidiji Banjac na  predmetu pod nazivom Holistički pristup rastu i razvoju i razvojnim 
poremećajima kod djece, (I semestar, fond  časova 2P+2V). 
 
Prof. dr Oliveri Miljanović na predmetu pod nazivom Bioetički principi u inkluzivnom obrazovanju - 
partnerstvo porodice i sredine (II semestar, fond časova  2P +2V) 
 
2.Odluka se dostavlja  Filozofskom fakultetu na dalju proceduru. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
Filozofski fakultet Univerziteta Crne Gore obratio se molbom  broj 01-1146 od 02.04.2025. 
godine, za davanje saglasnosti za angažovanje nastavnika Medicinskog fakulteta na Filozofskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore u studijskoj 2025/2026.godini na akademskom 
interdiciplinarnom master Studijskom programu za inkluzivno obrazovanje za predmete Holistički 
pristup rastu i razvoju i razvojnim poremećajima kod djece i Bioetički principi u inkluzivnom 
obrazovanju - partnerstvo porodice i sredine. 
Kako je Filozofski fakultet nosilac navedenog Studijskog programa za inkluzivno obrazovanje a 
Medicinski fakultet je uključen u proceduru realizacije programa u okviru  nove akreditacije 
programa iz 2017.godine, a imajući u  vidu da su imenovane i u prethodnoj studijskoj godini bile 
angažovane na navedenim predmetima, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
 
 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 

 




